
　　　　第284号（1/2） 北野台五丁目自治会ニュース 2019年11月11日　　　　

PLAZA

KITAGO

プ
ラ
ザ
き
た
ご

2019年11月11日

北野台五丁目
自治会発行

 
令
和
元
年
十
月
末
日
現
在

 
会
員
世
帯
数
　
三
百
八
十
七

会館利用
受付

 
毎
週
　
月
・
木
 
十
二
時
～

十
五
時

（
除
く
祝
日

）

　
会
館
　
電
話
＆
F
A
X
 
６
３
７

‐
７
５
０
７

　
住
所
　
八
王
子
市
北
野
台
５

‐
２
０

‐
７

スマホで表示 
年間行事予定 

※日程は変更される 

ＰＣで表示 

スタンドパイプ 

主催:   北野台五丁目自治会 

今年も「きたご文化展」の季節がやってまい

りました！ 

子供から大人まで、地域の方々の力作が皆

さまをお待ちしております。 

北五カルチュアによる「Cafeきたご」も同時

開催し、今年は無料でお楽しみ頂けます。

お茶やコーヒーなど温かいお飲み物や冷た

いお飲み物、お菓子もご用意しております。 

ご家族やお友達とお誘い合わせの上、芸術

の秋を愉しみにお気軽にご来館下さい！ 

 

これまで長年にわたり、自治会館の事務

員を務めていただきました駒寄綾乃さん

が、9月を持ちましてご退職になりました。 

長年にわたるご貢献に心より感謝いたし

ます。 

なお、 10月より藤原 恵さんが新たに新事

務員として着任いたしました。どうぞ、 

よろしくお願いいたします。 

自治会館 事務員が 

https://bit.ly/2WcHjdn 

開催日時:  11月23日(土) 10:00〜16:00 

             24日(日) 10:00〜15:00 

開催場所: 北野台五丁目自治会館 

来年度から資源回収の主体が 

子ども会から自治会に移行します 

新たに決まりました 

平素より子ども会活動へのご理解、ご協力

ありがとうございます。 

この度、来年度より資源回収の窓口を子ど

も会から自治会へ変更することとなりました。 

これまでチラシ配り等不手際があり、ご迷惑

をおかけしたこともありましたが、皆様のお

かげで子ども会行事を行うことができました。 

長い間、資源回収のご協力を頂きましたこと

改めて御礼申し上げます。 

場合もあります。 

北野台五丁目子ども会 藍沢曜子 



　　　　第284号（2/2） 北野台五丁目自治会ニュース 2019年11月11日　　　　

編集後記 

カラーで表示 （ＰＤＦ） 

https://bit.ly/341qKFE 

[連載] 防犯一口メモ その５ 

  「近隣で侵入窃盗と車上ねらい多発」 

 

「きたご清掃活動」について 

町内の美化と親睦を目的とした「きたご清掃活動」への皆様の

ご協力のおかげで、「きたご」の街並みもきれいになって参りま

した。今年もこの活動を継続して参りたいと思いますので昨年

同様ご協力ご支援をお願いします。 

さて、2019年度第３回目の「きたご清掃活動」を次のとおり実

施いたします。会員皆様のご参加をお待ちしております。 

申し込み用紙は回覧でご案内いたします。万が一の怪我に備

え、ボランティア保険に加入しますので、参加される方はお名

前を必ずご記入願います。 

なお、ご参加頂いた方には、もれなく飲み物を用意しておりま

す。 

実施日時・場所   

2019年12月８日（日）午前９時～１０時 

午前９時まで各公園に集合 

当日、雨天の場合は翌週12月１５日(日)に順

延 

各班の集合公園 ①打越牛谷戸公園・・・  4･5･6班 

②打越岡谷公園・・・・  10･12･13･14班 

③打越碁石坂公園・・・  １･2･3･7･8･9･11･15班 

④南部公園・・・・・  16･17･18･19･20･21･22･23班 

清掃活動の内容  作業の開始から終了まで生活担当

班長及び担当役員の指示に従ってください。 

上記公園を中心に遊歩道･バス通り歩道･16号バイパス

沿い通りを重点清掃します。 

ゴミ、落葉の清掃や雑草の抜き取り、低い伸びた植込み

の剪定等を実施します。 

作業終了後、ゴミ袋は各公園に置いて下さい。 

持ち物  清掃用具として、ゴミ袋・熊手・竹箒・

鎌・刈込鋏・スコップ等自治会で用意しますが、数

に限りがありますので、ご家庭の清掃用具を持参

して頂けると助かります。 

軍手は、市の予算の関係からご家庭のものを持

参願います。 

自治会の清掃用具には赤いテープが巻いてあり

ます。お間違えないようにお願いします。 

樹木はみ出しは･････ 

こども会 資源回収 

次回は12月２日(月) 雨天決行 

回収物は濡れても構わないので通りから見え

る場所に出して下さい。 

新聞・雑誌・ダンボール・牛乳パック・古着・古

布・アルミ缶を回収します。 

是非ご協力をお願い致します。 

(注意) 放火等の危険がありますので、 

資源物は回収日の朝にお出し下さい！ 

・空き缶回収日に、市の指定業者以外の業者が横取り 

 して籠ごと持ち去る事案が発生していました。 

・業者風の人が「近所の修理をしていたら、お宅の屋根 

 がずれているので、今ならついでに見てあげますよ」 

 などと勧める点検商法の手口が増えており、5丁目でも 

 ありました。 

市内（北野台２丁目、片倉町各１件

含む）で非常に多発しているそうです。

全窓・全ドアの完全施錠、予備錠、防

犯フィルム、車の窓から覗き込んで

見えるところに貴重品を置かないな

どの対策をとりましょう。 

・9～10月間に、侵入窃盗と車上ねらいの被害が 

迷惑で危険です 

ご自宅の生垣や外花壇の低木や草が繁茂

し、歩道や道路にはみ出して通行の妨げと

なって交通安全上問題となっていません

か？ 

歩道が狭まると、子供連れや乳母車、犬の

散歩などの際に通り難く、車道へ出なくては

いけない危険な状態となります。 

また、生垣の樹木が道路に大きくはみ出し

ていると、緊急時の救急車・消防車などの通

行の妨げとなり、防犯上も問題となります。 

是非、ご自宅での適切な管理をお願いしま

す。 
 

プラザきたご 編集部も企画展を出展 

「プラザきたご」では出来るだけ多く

の写真を載せるようこころがけてい

ますが、それでも限られています。 

そこで今年も「きたご」には載せられ

なかった写真が皆さんの目にふれら

れるようにと、編集部の 

企画展として文化展に 

出展することに 

しました。 


